
 

令和７年 1 月吉日 

関係各位 

医療法人社団    翔   仁   会  

輪   厚   三   愛   病   院 

理  事  長   對  馬  伸  泰 

 

病床再編成について 

 

小寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げますとともに、日頃の連携やご

指導に深く感謝いたします。 

さて、この度当院は１９80（昭和５5）年に現在地に開院以来はや４４年を数えますが、ご高齢の方の

ための療養とリハビリテーションに職員一同一貫して努力してまいりました。 

しかしながら、昨今の医療制度改革、療養病床の見直し政策等により急性期病院からの後方ベッドの

確保、介護施設や自宅での生活が困難な方々の受け入れへのニーズはさらに高まっています。 

これらのことから、当院における今後の診療の質の確保・向上、および安心・安全な療養環境の提

供を継続するため、熟慮の結果、以下のように病床構成の変更を行う方針とさせていただきました。 

療養ならびにリハビリテーション適応の患者様の診療につきましては、今まで以上に注力し、診療・ケ

アの質の向上・維持に努めてまいりますので、ご指導ご協力いただきますようお願い申し上げます。 

  なお、この件に関してご不明な点等がございましたら、下記までご連絡くださいますよう宜しくお願い申

し上げます。 

 

記 

 

変更日 令和７年 1 月１日 

 

○変更前 

病床数/146 床（障がい者施設等 59 床 療養 87 床） 

 

○変更後 

    病床数/146 床（障がい者施設等 89 床 療養 57 床） 

 

以上 

 

 

医療法人社団 翔仁会 輪厚三愛病院 

                                   電話：011-377-3911   

                                                               医療相談員  


